
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 1 175 – Nova Santa Bárbara, Paraná.      Sexta-feira, 09 de Feverei ro  de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO N. 003, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018 

 
Súmula: decreta ponto facultativo. 

 
O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 

 
Decreta: 

 
Art. 1º Ponto facultativo nas repartições públicas desta municipalidade na data de 12 de fevereiro de 2018 (segunda-feira), retornando-se às atividades no dia 14 de 

fevereiro de 2018 (quarta-feira), no horário normal de cada órgão. 
 

Parágrafo único: ficam ressalvados do ponto facultativo, a contar da decisão de cada Secretário e/ou Chefia de Gabinete, os serviços de caráter contínuo, como por 
exemplo, os serviços de saúde e coleta de lixo. 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas todas disposições contrárias. 

 

Nova Santa Bárbara, 09 de fevereiro de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Modalidade: TERMO DE FOMENTO 
Autuação: nº 01/2018 
 
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA – ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, nº 222, inscrito no CNPJ nº 95.561.080/0001-60. 
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA SANTA BÁRBARA, CNPJ nº 02.760.250/0001-55, com sede na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, nº 925, Conjunto Esperança, na cidade de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná. 
OBJETO: Fornecimento de recursos financeiros para aquisição de gêneros alimentícios, combustível, seguro do veículo Fiat Ducato minibus, salário e encargos trabalhistas do 
motorista, com o objetivo de auxiliar na operacionalização de atendimento de 78 (setenta e oito) alunos com deficiência, múltiplas deficiências e transtornos globais do 
desenvolvimento. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014. 
VALOR: R$ 47.571,88 (quarenta e sete mil quinhentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos). 
Período de vigência: 12 de fevereiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2018. 
SIGNATÁRIOS: MARIA INEZ DA SILVA, na qualidade de Presidente da CONVENENTE e, ERIC KONDO, na qualidade de ordenador de despesas da CONCEDENTE. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos da frota da Administração Municipal. 
 
Tipo: Menor Preço, Por Lote. 
 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min. do dia 26/02/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 26/02/2018, às 10h00min. 
Preço máximo: R$ 17.744,21 (dezessete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 09/02/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1175/2018 –|2| 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018 - SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia, para veículos leves e pesados da Frota Municipal. 

 
Tipo: Menor Preço, Por Lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min. do dia 26/02/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 26/02/2018, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 28.045,50 (vinte e oito mil e quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 09/02/2018.                                              
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de mão de obra para manutenção de vias públicas pavimentadas com pedra irregular. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min. do dia 28/02/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 28/02/2018, às 10h00min. 
Preço máximo: R$ 29.040,00 (vinte e nove mil e quarenta reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 09/02/2018.                                              
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 

 
Objeto: Contratação de serviços de oficineiros para Secretaria de Educação. 
 
Tipo: Menor preço, por lote (menor taxa administrativa ou maior percentual de desconto). 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min. do dia 28/02/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 28/02/2018, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 185.015,60 (cento e oitenta e cinco mil, quinze reais e sessenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 09/02/2018. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2017 

     II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


